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 ÁREA PERMEÁVEL: 821,47 M²

 ÁREA DE CONSTRUÇÃO: 940,12 M²

RUA ARTHUR BERNADES

AV. ENGENHEIRO DINIZ

IGREJA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
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MESA REDONDA
8 PESSOAS
Ø 140 CM

MESA RETANGULAR
8 PESSOAS
300x120x80 CM

MESA RETANGULAR
4 PESSOAS
120x120x80 CM

MESA RETANGULAR
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240x120x80 CM
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 ELEVADOR MONTELE M8

8 PASSAGEIROS - 600 KG

VELOCIDADE 45 (m/min)

CASA DE MAQUINAS  H: 200 cm
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CORRIMÃO DIAMETRO DE 50 mm

EM AÇO INOX ESCOVADO

CABINE EM AÇO INOX ESCOVADO

CORRE

01

02

03

04

05

06

07

08

16

17

18

19

20

BOTONEIRA

PORTA DE CORRER

AUTOMATICA LATERAL

SITUAÇÃO ESCALA

MARÍLIA M. B. TEIXEIRA VALEORIENTADORA:

PLANTA DE SITUAÇÃO
PLANTA PRIMEIRO PAVIMENTO
PLANTA LAYOUT - PRIMEIRO PAVIMENTO
PLANTA DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO - PRIMEIRO PAVIMENTO
CORTE BB
CORTE CC
DETALHAMENTO 2 - ELEVADOR

CONTEÚDO: ESCALA:

FOLHA:

DATA:

24/06/2019

02/05

PROJETO ARQUITETÔNICO

REQUALIFICAÇÃO DO EDIFÍCIO

PROJETO:

CÓD.
PROJETO DESCRIÇÃO

MISTURADOR DE MESA BICA ALTA PARA LAVATÓRIO STICK -DECA 1877.C84

REVESTIMENTO EM TIJOLO APARENTE RETO VERMELHO 10,2CMX5,2CMX22,2CM BAUTH

BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL - DECA P.33.17

CUBA DE SOBREPOR RETANGULAR COM MESA - DECA L.840.17

MICTÓRIO SEM ÁGUA SAVE DESIGN - DECA M.718.17

BARRA DE APOIO HORIZONTAL PARA BACIA SANITÁRIA

BANCADA E FRONTÃO EM CIMENTO QUEIMADO; ALTURA DA RODA BANCA: 15 cm; BORDAS COM
ACABAMENTO RETO

CHUVEIRO COM TUBO DE PAREDE QUADRADO - DECA 1992.C.CT

PORCELANATO POLIDO BORDA RETA 90X90CM MODELO ALPE ELIANE COM REJUNTE DE 1 mm

REVESTIMENTO EXTERNO CERÂMICA AMARELO 30,7X30,7CM CERAL

ESPELHO

05

06

07

09

10

11

MATERIAIS

08

DIVISÓRIA EM GRANITO GRAFITE

12

CABIDE CROMADO COM PAINEL LAMINADO 55X120 cm

13

RODAPÉ - ESPECIFICADO EM PLANTA E QUADRO DE RODAPÉ

15

FORRO - ESPECIFICADO EM PLANTA E QUADRO DE FORRO

14

ROUPEIRO PORTA DE CORRER SENTIDO DUPLO 220X240 CM

16

17

18

19

20

21

CAMA BOX DE SOLTEIRO TABACO SUPER FRAMAR

BELICHE SOLTEIRO MARIA CLARA AMARULA

TINTA SUVINIL FOSCO COMPLETO ALGODÃO EGÍPCIO RM009

BANCO MDF CRU COM COBERTURA

22

23

24

25

PIA ESCULPIDA CIMENTO QUEIMADO SUPERGRAUTE QUARTZOLIT IMPERMEABILIZADO

PLANTA PRIMEIRO PAVIMENTO
ESC.: 1/100

LARISSA COSTA

LARISSA COSTA SILVAAUTORA:

CÓD.
PROJETO DESCRIÇÃO

PLACA MEGADRENO BRASTON  77X77 MODELO GRANILI ACABAMENTO FULGÊ MÉDIO COR PORTOCALE

PORCELANATO POLIDO BORDA RETA 90X90CM MODELO ALPE ELIANE

01

02

A | PISO

LADRILHO HIDRÁULICO 35X3504

PORCELANATO INTERNO NATURAL ACETINADO BORDA RETA 90X90CM GOTHAM PIER PORTOBELLO03

CÓD.
PROJETO DESCRIÇÃO

REVESTIMENTO EM TIJOLO APARENTE RETO VERMELHO 10,2CMX5,2CMX22,2CM BAUTH

TINTA ACRÍLICA FOSCO NOVACOR PAREDE MAIS RENDIMENTO STANDARD GELO 18L SHERWIN WILLIAMS

01

04

B | PAREDES

PORCELANATO POLIDO BORDA RETA 90X90CM MODELO ALPE ELIANE COM REJUNTE DE 1 mm02
REVESTIMENTO EXTERNO CERÂMICA AMARELO 30,7X30,7CM CERAL03

CÓD.
PROJETO DESCRIÇÃO

FORRO DE GESSO 3 CM REBAIXADO, ACABAMENTO EM TINTA BRANCA NEVE01

C | FORRO

CHAPA DE DRYWALL STANDARD 12,5X1200X1,8M TREVO DRYWALL02

CÓD.
PROJETO

DESCRIÇÃO

RODAPÉ COORDENADO 14,5X118,2CM FLAT ELIANE

RODAPÉ CERÂMICA ACETINADO RHDS1001 15X61CM ARTENS01

03

D | RODAPÉ 

RODAPÉ COORDENADO YORK WH 11,3X58,4CM PORTINARI02

INDICADA

ENDEREÇO : AV. ENGENHEIRO DINIZ, 1178. UBERLÂNDIA - B. MARTINS
ÁREA TOTAL DO TERRENO: 1.572,42 m2
COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO: 3.760,48  m²
QUANTIDADE DE QUARTOS DE ACOLHIMENTO: 22 QUARTOS
CAPACIDADE DE ACOLHIMENTO DE MULHERES/ FAMILÍA: 32 ACOLHIDOS
CAPACIDADE DE ACOLHIMENTO DE HOMENS: 56 ACOLHIDOS

INFORMAÇÕES:

1/500

ABRIR100x210

90x150/100 VIDRO TEMPERADOMAXIM AR

MADEIRAP1

P2

P3

P4

P8

J1

J2

J3

DIMENSÕES DO VÃO
(COMPR X ALT / PEITORIL) TIPO MATERIAL

QUADRO DE ESQUADRIAS

40x150/100 VIDRO TEMPERADOFIXA

120x80/180 METALVENEZIANA

ABRIR100x210 METAL / VENEZIANA

ABRIR / DUAS FOLHAS200x210 METAL

150x210 MADEIRA

ABRIR / DUAS FOLHAS180x210 METAL

PORTAS 

JANELAS 

ABRIR / DUAS FOLHAS

P7 ABRIR100x210 METAL /  FRIGORÍFICA

P6 CORRER500x255 METAL

P5 CORRER95x210 MADEIRA

90x150/100 METALVENEZIANAJ4

CÓD.
PROJETO

DIMENSÕES DO VÃO
(COMPR X ALT / PEITORIL) TIPO MATERIALCÓD.

PROJETO

CÓD.
PROJETO DESCRIÇÃO

INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - 1,10M DO PISO ACABADO

LUMINÁRIA TIPO ARANDELA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE
COMPACTA DE SOBREPOR; H=1,50M.

TOMADA UNIVERSAL 2P+T A 1,10M DO PISO ACABADO

LUMINÁRIA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA

TOMADA UNIVERSAL 2P+T A 2,20M DO PISO ACABADO

LEGENDA PONTOS ELÉTRICOS

a

b c

a

c

bALVENARIA EXISTENTE

ALVENARIA A DEMOLIR, E OUTROS ITENS

ALVENARIA A CONSTRUIR, E OUTROS ITENS

LEGENDA DE REFORMAPLANTA LAYOUT
PRIMEIRO PAVIMENTO ESC.: 1/150

PLANTA CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO
PRIMEIRO PAVIMENTO ESC.: 1/150

PALMEIRA-RÁFIS - RHAPIS

EXCELSA

LEGENDA PAISAGISMOS

SINGÔNIO – SYNGONIUM

ANGUSTATUM

ANTÚRIO - ANTHURIUM

ANDREANUM

ARGILA EXPANDIDA

GRAMA ESMERALDA

CAFÉ-DE-SALÃO -

AGLAONEMA SSP

CORNOS – CORNUS

FLORIDA

OITI – LICANIA

TOMENTOSA

PITANGUEIRA – EUGENIA

UNIFLORA

COSTELA DE ADÃO -

MONSTERA DELICIOSA

CHUVA-DE-OURO – CASSIA

FISTULA

JABUTICABEIRA -

MYRCIARIA CAULIFLORA

CORTE BB
ESC.: 1/100

CORTE CC
ESC.: 1/100

PLANTA BAIXA
DETALHAMENTO 02 - ELEVADOR ESC.: 1/25

CORTE
DETALHAMENTO 02 - ELEVADOR ESC.: 1/25

ELEVAÇÃO
DETALHAMENTO 02 - ELEVADOR ESC.: 1/25
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